СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17.02.2014 № 57/7

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 29 августа 2013
года № 103/16

В связи с уточнением адресного перечня дворовых территорий и капи-

тального ремонта МКД поселения Воскресенское в 2014 году, в соответствии

с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-

коном города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Воскресенское,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета депутатов от 29 августа 2013 года №

103/16 «Об утверждении Адресного перечня объектов, подлежащих капи-

тальному ремонту МКД, Программы комплексного благоустройства террито-

рии жилой застройки Адресного перечня ремонта объектов дорожного хозяй-

ства, финансируемых в 2014 году за счет субсидий из бюджета города Моск-

вы» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в приложение 1 «Адресный перечень объектов,

подлежащих капитальному ремонту МКД в 2014 году по статье расходов

«Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фон-

да»» и изложить его в редакции согласно приложению 1 к настоящему реше-

нию.

1.2. Внести изменения в приложение 2 «Программа комплексного бла-

гоустройства территорий жилой застройки на 2014 год» и изложить его в ре-

 2

дакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Администрации поселения Воскресенское обеспечить официаль-

ное опубликование настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубли-

кования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на де-

путата избирательного округа № 5 Л.Ф. Брауна.

Глава поселения Воскресенское      З.Г. Гасанов

 3

Приложение 1 к решению
Совета депутатов поселения Воскресенское
от 17.02.2014 № 57/7

Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году
по статье расходов «Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда»

Муни-
ципаль-
ное об-
разова-
ние

Улица Дом Кор
пус

Серия Год
по-
строй
ки

Мате-
риал
кон-
струк
тив-
ных
эле-
мен-
тов

Этаж
ность

Кол-во
подъез-
дов

Кол-
во
квар-
тир

Общая
пло-
щадь
МКД,
кв. м

Общий раз-
мер жилой
площади всех
жилых по-
мещений в
доме, кв. м

Элементы/
 Вид работ

Объём работ Всего
стои-
мость тыс
. руб.

В том числе: Правомер-
ность
включения
в титуль-
ный список

На-
тур.
пока-
зате-
ли

Ед.
из-
мер.

Стои-
мость
СМР,
тыс . руб.

Стои
мость
ПСД,
тыс.
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19

Воскре-
сенское

поселок

 Воскресенское

8  I-447 1961  3 2 24 1393 966 Ремонт
электрощи-
товой с
протяжкой
стояков

1 шт. 600,00 600,00  Неудовле-
творитель-
ное состоя-
ние по мо-
ниторингу

Воскре-
сенское

поселок
 Воскресенское

38  Инд 1999  9 3 108 11109 8948 Ремонт
мягкой
кровли

1528 кв. м 3100,00 3100,00  Неудовле-
творитель-
ное состоя-
ние по мо-
ниторингу

Воскре-
сенское

поселок
Воскресенское

27  Инд 1987  9 2 127 7751 6539 Замена сис-
темы
 ГВС, ХВС

411 п. м 1300,00 1300,00  Неудовле-
творитель-
ное состоя-
ние по мо-
ниторингу

Итого:               5000,00 5000,00

 4

Приложение 2 к решению
Совета депутатов поселения Воскресенское
от 17.02.2014 № 57/7

Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2014 год

Муници-
пальное

образова-
ние

Улица до
м

ко
рп

ус
 Общая пло-

щадь дворо-
вой террито-

рии, кв.м

Наименование
объекта благо-

устройства, рас-
положенных  на
дворовой терри-
тории (МАФ, га-

зон и т.б.)

Едини-
ца из-
мер.

Кв.м.

Количест-
во

Вид выполняемых ра-
бот

План по про-
грамме, руб.

В том числе
средства му-

ниципального
образования

Средства за
счет субсидии

из бюджета
города Моск-

вы

Отметка о наличии
правоустанавли-
вающих докумен-
тов на земельный
участок , на кото-
ром расположена
дворовая террито-

рия

Управляю-
щая (об-

служиваю-
щая) орга-

низация

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

поселение
Воскре-
сенское

поселок
Воскресен-

ское
8   1400

парковки,
АБП,

обрезка,
газоны,

ограждение,
скамейки,

урны,

кв.м 170 устройство парковоч-
ных мест

345049,79 0 345049,79

деф.акт ООО
"ДомКом"

кв.м 125 устройство дорожно-
тропиночной сети

242370,49 0 242370,49

шт. 50 санитарная обрезка 71371,71 0 71371,71

кв.м 1 300 Капитальный ремонт
газонов

466919,86 0 466919,86

п.м. 55 устройство огражде-
ний газонов

43366,43 0 43366,43

кв.м 12 устройство площадки
для отдыха

24199,71 0 24199,71

кв.м 24 устройство бельевой
площадки

29 747,17 0 29 747,17

п.м. 110 Установка  бортового
камня

144 345,70 0 144 345,70

шт. 7 установка скамеек 55 808,68 0 55 808,68
шт. 7 установка урн 28 001,40 0 28 001,40

                  1451180,94 0 1451180,94

поселение
Воскре-
сенское

поселок
Воскресен-

ское
32   6100

Покрытие, ог-
раждения,

МАФ

кв.м 247
устройство резинового
покрытия на спортив-
ной площадке

742789,65 0 742789,65

деф.акт ООО
"ДомКом"

п.м. 45 установка бортового
камня 40212,26 0 40212,26

п.м. 67 устройство огражде-
ний газонов

46706,06 0 46706,06

шт. 2 Дооснащение спортив-
ными МАФ

667800,00 0 667800,00

                  1497507,97 0 1497507,97

 5

поселение
Воскре-
сенское

поселок
Воскресен-

ское
34   2600 Подпорная

стенка шт. 1 ремонт подпорной
стенки 749672,15 0 749672,15 деф.акт ООО

"ДомКом"

                  749672,15 0 749672,15

поселение
Воскре-
сенское

поселок
Воскресен-

ское
33

5500

АБП,
газоны,

ограждение,
скамейки,

урны,
Цветники,
Лестницы,
Дорожки,

кв.м. 4100
ремонт АБП с заменой
бортового камня 4456363,30 0 4456363,30

деф.акт ООО
"ДомКом"

п.м 198
Установка бортового
камня 216016,46 0 216016,46

кв.м. 950
Капитальный ремонт
газонов 341210,66 0 341210,66

п.м. 270
устройство огражде-
ний газонов 212889,87 0 212889,87

шт. 5 установка скамеек 39863,35 0 39863,35
шт. 5 установка урн 20001,00 0 20001,00

шт. 14
ремонт люков колод-
цев 92711,61 0 92711,61

шт. 1 устройство цветника 21557,30 0 21557,30

кв.м 42
Ремонт дорожек с по-
крытием из брусчатки 99176,17

0
99176,17

кв.м 29

устройство дорожно-
тропиночной сети из
брусчатки 69193,54

0
69193,54

шт. 1

ремонт лестницы с
устройством покрытия
из брусчатки 315665,80

0
315665,80

шт. 1 устройство лестницы 66690,00 0 66690,00
                  5951339,06 0 5951339,06

поселение
Воскре-
сенское

поселок
Воскресен-

ское
38

4100

парковки,
покрытие с/п,

дорожки,
ограждение,

скамейки,
урны,

покрытие д/пл,
плитка,

ограждение,
МАФ,
АБП,

обрезка,
газоны,

ограждение,
устройство

дренажной сис-
темы

кв.м. 560
устройство парковоч-
ных мест 748402,93 0 748402,93

деф.акт ООО
"ДомКом"

кв.м. 223

устройство резинового
покрытия на детской
площадке 533021,62 0 533021,62

кв.м. 5

устройство дорожно-
тропиночной сети из
брусчатки 11674,45 0 11674,45

шт 1 Дооснащение МАФ 257742,69 0 257742,69

п.м. 340
устройство ограждения
газонов 271976,28 0 271976,28

шт. 2
дооснащение спортив-
ных МАФ 46700,01 0 46700,01

шт. 12 установка скамеек 95671,99 0 95671,99
шт. 12 установка урн 48002,40 0 48002,40

 6

п.м. 359

установка бортового
камня 478138,92 0 478138,92

кв.м. 2400
ремонт АБП с заменой
бортового камня 2639307,63 0 2639307,63

шт. 5 санитарная обрезка 7137,15 0 7137,15

кв.м 24 текущий ремонт АБП   12311,20 0 12311,20

шт. 4
ремонт люков колод-
цев 26271,80 0 26271,80

кв.м 1500
Капитальный ремонт
газонов 538753,69 0 538753,69

кв.м 150

устройство покрытия
спортивной площадки
из гранитного отсева 165169,31 0 165169,31

п.м. 15
устройство дренажной
системы 51060,10 0 51060,10

шт. 1
устройство подпорной
стенки 381373,10 0 381373,10

                  6312715,27 0 6312715,27

поселение
Воскре-
сенское

поселок
Воскресен-

ское
39

7800

покрытие с/п,
дорожка,

ограждение,
МАФ,

скамейки,
урны,

покрытие д/ пл,
плитка,
АБП,

обрезка,
газоны,

удаление пней,
лестницы,
тротуары,

ремонт люков,
ремонт подпор-

ной стенки,
устройство

дренажной сис-
темы,

 цветник

кв. м. 168

устройство резинового
покрытия спортивной
площадки 409703,39 409703,39 0

деф.акт ООО
"ДомКом"

кв. м 232

устройство резинового
покрытия детской
площадки 557394,45 0 557394,45

кв. м. 30

Ремонт  дорожно-
тропиночной сети с
покрытием из брусчат-
ки 70840,08 0 70840,08

кв. м  255

Устройство   дорожно-
тропиночной сети с
покрытием из брусчат-
ки 595397,24 0 59539724

п. м. 167
устройство ограждения
газонов 137419,06 0 137419,06

шт. 2
дооснащение спортив-
ных  МАФ 667800,01 0 667800,01

шт. 7 установка скамеек 55808,71 0 55808,71
шт. 11 установка урн 44002,20 0 44002,20

п. м. 558
установка бортового
камня 607853,21 0 607853,21

шт. 4 дооснащение  МАФ 865051,00 865051,00 0
шт. 1 устройство цветника 25868,80 0 25868,80

п. м. 11
устройство дренажной
системы 31939,58 0 31939,58

шт. 1 устройство лестницы 147014,73 0 147014,73

 7

шт. 7
ремонт люков колод-
цев 37198,37 0 37198,37

шт. 1
ремонт подпорной
стенки 13398,20 0 13398,20

кв.м. 430 ремонт тротуаров 376649,86 0 376649,86

кв.м. 1350
ремонт АБП с заменой
бортового камня 1484204,08 0 1484204,08

шт. 14 удаление пней 115926,03 115926,03 0
шт. 50 санитарная обрезка 71371,70 0 71371,70

кв.м 3100
Капитальный ремонт
газонов 1113424,33 0 1113424,33

Контроль качества вы-
полняемых работ 99000,00 9999999000,0 0

                  7527265,03 1489680,42 6037584,61
ИТОГО:                 23489680,42 1 489680,42 22000000,00